
Informatie en links – Wijktafels  december 2022 

 

 
1. Doortrappen 
 

https://doortrappen.nl/ 

Informatie bij Robert Ophoff r.ophoff@xtnt.nl 

        Hieronder de link naar de materialen die gratis verstuurd worden 

https://nl.research.net/r/materialendoortrappen 

 

       De vragen die in de presentatie naar voren kwamen: 

1. Activiteiten voor 55+ers om bij aan te sluiten? 

2. Contacten/verenigingen waar we iets samen mee kunnen oppakken? 

3. Delen in je eigen gebied/netwerk (informatieverspreiding à hoe krijgen we 

doortrappen bij de 55+ers in jullie gebied?)  

       Graag je reactie mailen naar Robert        

Gezond Noord is een van de samenwerkingspartners. Info: Janine Drewes 

j.drewes@doras.nl 

 

 

2. Zorgbrigade 
 

       Julia IJmker | Burennetwerk julia@burennetwerk.nl 

       zorgbrigade@burennetwerk.nl    Zie ook de bijlage 

       https://burennetwerk.nl/ 

 

 

3. Buurtverbinders 
 

https://www.hartvoornoord.nl/buurtverbinders 

         Informatie bij Jeanette de Waard jeanette@diaconienoord.org 
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4. Stichting Sina 
 

Informatie bij Suzan van der Kamp  suzan@stichtingsina.nl   06 - 29555552 

Link voor aanmelding Digimaat: https://www.stichtingsina.nl/maatjes/ 

 

Kids sport aanmelding tot 18 jaar oud:   

sport: www.stichtingsina.nl/sport/ 

zwemles: www.stichtingsina.nl/zwemmen/  

cultuur: www.stichtingsina.nl/cultuur/  

 
 
 

5. Buurtteam Nieuwendam 
 

 
Teamleider Simone Selling s.selling@desocialemaatschap.nl 

Inloopspreekuren: 

Maandag 9.00 – 12.00 uur Beverwijkstraat 9D 

Donderdag 13.00 – 16.30 uur Beverwijkstraat 9 D 

In de loop van de tijd ook spreekuren op andere locaties 

 

 

• Ervaringsdeskundigheid Buurtteam Amsterdam Noord  
In Noord, en ook in de overige stadsdelen, werken (betaalde) ervaringsdeskundigen 
bij een Buurtteam. Streven is dat er in elk team een ervaringsdeskundige aanwezig is.  
Meer informatie: 
https://www.vrijwilligersacademie.net/contents/uploads/bestanden/158_1.een-
amsterdamse-leerlijn-voor-ed-in-buurt-of-wijkteams-1-okt.pdf 

 

Weet je iemand die belangstelling heeft of wil je informatie:> Sonja Manjic 

s.manjic@doras.nl 
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6. Wijkaanpak stoppen met Roken Oud Noord 
 

Henriëtte Dijkshoorn HDijkshoorn@ggd.amsterdam.nl 

Zie ook de Powerpoint met o.a. de evaluatie van de interventie ‘Stoppen met Roken’ in Oud 

Noord. Judith Visser voerde dit onderzoek uit. j.e.m.visser@amsterdamumc.nl 

 

7. Toekomstvisie Sociaal Vervoer 
 

Signalen over  de ontoegankelijkheid van het openbaar vervoer voor bewoners in 

Amsterdam Noord kunnen gestuurd worden naar Petra Huidink. Petra stuurt de concrete 

voorbeelden dan door naar Quirine Wajer (gemeente Amsterdam)        

P.Huidink@clientenbelangamsterdam.nl 

 

Voorbeelden die tijdens de wijktafel genoemd werden: 

- Als financiën een probleem zijn om vervoer te nemen om aanwezig te zijn bij cursus 
en/of een andere activiteit 

- Niet kunnen deelnemen aan revalidatie BovenIJ  
- Signaal van Voedselbank: voor veel klanten van de voedselbank is OV (te) duur. 
- Als de infrastructuur een belemmering is: hoe kom je in Noord van Noord Oost naar 

Noord West? Buslijnen? 
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